КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН

ОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25. 02. 2020г.                                     п. Орье                                      № 79
О внесении изменений и дополнений

в Устав Орьевского сельсовета

Саянского района Красноярского края

    В целях приведения Устава Орьевского сельсовета Саянского района Красноярского края в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьёй  24 Устава Орьевского сельсовета Саянского района Красноярского края, Орьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. В Устав Орьевского сельсовета Саянского района Красноярского края внести изменения и дополнения следующего содержания:

     1.1. Главу 1 дополнить статьей 1.1

     Статья 1.1. Наименование  муниципального образования.

     Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Орьевский сельсовет Саянского муниципального района Красноярского края», сокращенное – «Орьевский сельсовет Саянского района Красноярского края», «Орьевский сельсовет». Данные наименования равнозначны.
    1.2 пункт 5) части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

    5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок  (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

     1.3. пункт 19) части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

     19) участие в организации деятельности по накоплению ( в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

    1.4. пункт 33) части 1 статьи 8 изложить в новой редакции:

    33) участие в соответствии с Федеральным законом  от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» в выполнении комплексных кадастровых работ;

    1.5. часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

    34) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документации по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.

    1.6. пункт 4.1 части 1 статьи 9 исключить.

    1.7. пункт 1.2 части 1 статьи 17 дополнить словами следующего содержания:

, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации».

     1.8. часть 2 Статьи 22 изложить в следующей редакции:

     2. Совет депутатов состоит из 7 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права на основе мажоритарной избирательной системы по многомандатным избирательным округам при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на 5 лет.

      2. Дополнить статью 69  частью 3 следующего содержания :

       Приостановить до 1 января 2021 года действие пункта 19 части 1 статьи 8  на основании статьи 2 Закона Красноярского края от 31.10.2019 №8-3238 « О внесении изменений в статью 1 Закона края « О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»
   3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

   4.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации .

   5. Решение вступает в день, следующий за днем официального опубликования в местном печатном издании « Информационный листок» .

Глава Орьевского сельсовета :                     С.В. Базитов